
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 38 
Star Rally Historic zatím vede Tomáš Enge 
 
Česká posádka Tomáš Enge – Lucie Engová s vozem Škoda 130 LR vede po čtyřech 
rychlostních zkouškách Star Rally Historic, která se jede v průběhu letošního 48. ročníku 
Barum Czech Rally Zlín jako mistrovský závod seriálu Autoklub Mistrovství České 
republiky v rally historických vozidel. Enge má zatím náskok více než jedenácti vteřin na 
Vlastimila Neumanna, který pilotuje vůz Ford Escort RS Cosworth. Třetí pozici drží s více 
než půlminutovým odstupem Jan Krejča (Škoda 130 LR). 
 
Tomáš Enge vyhrál už páteční městskou speciálku v ulicích Zlína. V sobotu dopoledne na 
chvíli klesl na druhé místo za Vlastimila Neumanna, ale po dojezdu do cíle třetí rychlostní 
zkoušky se opět usadil v čele celkové klasifikace historiků.  
 
Star Rally Historic začala v roce 2008 jako doplňkový podnik k hlavnímu závodu Barum 
Czech Rally Zlín a během let se vyprofilovala v plnohodnotnou rally pro vozy, které psaly 
historii tohoto sportu ve druhé polovině 20. století. Z původní demonstrační jízdy se stal 
před dvěma lety závod zařazený do mistrovství České republiky v rally historických 
automobilů. Část startovního pole stále tvoří přehlídka legend, kterým se neměří čas a 
jejichž hlavním cílem je potěcha fanoušků. Letošní jedenáctý ročník Star Rally Historic 
prošel výraznou obměnou. Nikdy se ještě nejela na osmi měřených úsecích a posádky 
musejí absolvovat vůbec nejdelší trať v dosavadní historii závodu historiků. Souhrnná 
délka osmi rychlostních zkoušek dosahuje téměř stovky kilometrů. 
 
V sobotu přijde po servisní přestávce finále závodu, které obstarají RZ Kudlovice, Březová, 
Semetín a Rajnochovice. Po poslední testu pojedou posádky do Zlína, kde je po 21. 
hodině na náměstí Míru čekat cíl rally a slavnostní vyhlášení. 
 
Výsledky XI. Star Rally Historic 2018 po 4. rychlostní zkoušce: 

1. Enge, Engová (CZE, Škoda 130 LR)     32:33,2 min 
2. Neumann, Slezák (CZE, Ford Escort RS Cosworth)  + 11,3 s 
3. Krejča, Hejhal (CZE, Škoda 130 LR)     + 31,8 s 
4. Petr Jurečka, Pavel Jurečka (CZE, Subaru Impreza 555) + 56,8 s 
5. Štolfa, Hawel (CZE, Rover Metro Gti)    + 1:11,8 min 
6. Michálek, Maryška (CZE, Suzuki Swift GTi)     + 1:13,0 min 
7. Budil, Vejvoda (CZE, BMW 2002)     + 1:31,2 min 
8. Kotrmon, Krečman (CZE, Ford Escort RS Cosworth)   + 1:39,3 min 
9. Berger, Kolivošková (CZE, Škoda 130 LR)    + 1:41,6 min 
10. Hýbner, Jonášek (CZE, Peugeot 205 GTi)    + 1:44,7 min 

 
      Ve Zlíně 25. srpna 2018                                     Petr ŘÍHA 
                                                                       tiskové středisko 
                                                                  Barum Czech Rally Zlín 


